
Jornal Oficial nº 2362 Pág. 1 Quarta-feira, 5 de fevereiro de 2014

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ANO XV N° 2362 Publicação Semanal Quarta-feira, 5 de fevereiro de 2014

JORNAL DO EXECUTIVO
ATOS LEGISLATIVOS

Jornal Oficial
do Município de Londrina

DECRETOS
DECRETO N° 1568 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2013.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° Fica retificado inciso VI, do art. 1º, dos decretos de aposentadoria das servidoras abaixo, passando a vigorar com a
seguinte redação:

"Art. 1º DECRETA APOSENTADORIA, (...)
            [...]
            VI) FUNDAMENTAÇÃO: Art. 6º-A e 7º, da Emenda Constitucional nº 41/2003, e art. 21, da Lei Municipal nº 11348/
2011"

MATRÍCULA DE ORIGEM NOME DECRETO DE APOSENTADORIA

109266 CONCEIÇAO MARIA MENDES CARDOSO PESSOA FAZOLO 1225/2013

328790 FILOMENA APARECIDA PALMA FREITAS 1052/2013

101192 MARIA REGINA DE SOUZA RAMOS CARVALHO 1196/2013

346446 SHEILA MICHELINE RODRIGUES SANTANA 1210/2013

121550 SILVIA ESTELA GORNI BORSATO 1211/2013

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Londrina, 26 de dezembro de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário
Municipal de Governo, Rogério Carlos Dias - Secretário Municipal de Gestão Pública, Lilian Lucy dos Santos - Superintendente
da CAAPSML em exercício Of. 2209/13 - SUP

DECRETO N° 4 DE 02 DE JANEIRO DE 2014.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, por meio de atribuições legais, e Considerando o
deferimento dos pedidos de promoção por conhecimento protocolizados no mês de novembro do ano de 2013, pertinentes
aos servidores ocupantes de cargos de provimento efetivo da CAAPSML, conforme Lei Municipal nº 9.337, de 19 de janeiro
de 2004 e suas alterações posteriores, bem como o preenchimento dos requisitos e da pontuação regulamentares, previstos
no Decreto Municipal nº 1.052/2012, e constantes do Edital nº 0043/2013 - RH GA/DAF/SUP.

DECRETA:

Art. 1º - O POSICIONAMENTO DOS SERVIDORES NA REFERÊNCIA IMEDIATAMENTE SUPERIOR DO CARGO OCUPADO
, NOS TERMOS ABAIXO:



Jornal Oficial nº 2362 Quarta-feira, 5 de fevereiro de 2014Pág. 2

a)    CONFORME ANEXO ÚNICO
b)    LEGISLAÇÃO : Art. 8 da Lei 9337, de 19 de janeiro de 2004 e alterações posteriores.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

LONDRINA, 02 de janeiro de 2014. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretario
Municipal de  Governo, Denilson Vieira Novaes - Superintendente da CAAPSML

Tab Ref Nív Tab Ref Niv

15.348-6 TGPA01 5 I 1 5 II 1 01/12/2013

15.349-4 TGPA01 5 I 1 5 II 1 01/12/2013

DECRETO Nº 004/2014

ANEXO ÚNICO
Servidor Cargo Função Sit. Anterior Sit. Atual Data da 

Vigência

FLAVIA SACCHETTO 
SANTOS

Técnico de Gestão 
Pública

Assistência de 
Gestão

THAIS ANDRESSA 
SANDRINI FIORATTE

Técnico de Gestão 
Pública

Assistência de 
Gestão

EXTRATOS
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº SMGP-0134/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP-1129/2013

MODALIDADE: DISPENSA DP/SMGP Nº 0370/2013
CONTRATADA: A. C. FAION & CIA LTDA
QUADRO SOCIETÁRIO: ALINE CLÁUDIA FAION E JOÃO JOSÉ SILVESTRE NETO
VALOR DO ADITIVO: R$ 68.267,52
OBJETO: É objeto do presente aditamento a prorrogação do prazo de execução por 107 (cento e sete) dias, de 13/01/2014
a 29/04/2014, ou até que se conclua o processo licitatório através do Pregão Eletrônico nº 0237/2013, o que ocorrer primeiro.
PARÁGRAGO ÚNICO: Ficam convalidados os atos praticados a partir de 13/01/2014 até a assinatura do presente instrumento.
O aditivo na íntegra encontra-se disponível no site do município

DATA DA ASSINATURA: 20/01/2014

DECRETO N° 60, DE 15 DE JANEIRO DE 2014.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, por meio de atribuições legais, Of. 47/2014 - GAB/SMAS,

EFETUA:

Art. 1º REMOÇÃO PARA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, nos termos abaixo:

a)    SERVIDOR: 153737  -  ARLETE MEDEIROS
b)    TABELA/REF/NIVEL: 6 / II / 28
c)    CARGO/CLASSE: TECNICO DE GESTAO PUBLICA - B
d)    FUNÇÃO: TGPB01 - ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE GESTÃO
e)    LOTAÇÃO 43 - CAAPSML - ÓRGÃO GERENCIADOR

46-CAAPSML-ORGAO GERENCIADOR
4610-ÓRGÃO GERENCIADOR
008-SERVIDORES CEDIDOS COM ÔNUS

f)    LOTAÇÃO DESTINO 19 - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
14-SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

g)    DATA VIGÊNCIA: 01/02/2014
h)   VACÂNCIA: Sim
i)   LEGISLAÇÃO: Art. 48, inciso I, da Lei 4.928/92.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

LONDRINA, 15 de janeiro de 2014. Luiz Augusto Bellusci Cavalcante - Prefeito do Município  (Em exercício), Paulo Arcoverde
Nascimento - Secretário de Governo, Andrea Calefi Berthe Tristão - Superintendente da CAAPSML (Em exercício)



Jornal Oficial nº 2362 Pág. 3 Quarta-feira, 5 de fevereiro de 2014

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº SMGP-0135/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP-1129/2013

MODALIDADE: DISPENSA DP/SMGP Nº 0370/2013
CONTRATADA: DOROSO E OLIVEIRA TRANSPORTES LTDA ME
QUADRO SOCIETÁRIO: ÁLVARO ANTONIO DOROSO E IRACI HERNANDES DOROSO
VALOR DO ADITIVO: R$ 586.169,33
OBJETO: É objeto do presente aditamento a prorrogação do prazo de execução por 107 (cento e sete) dias, de 13/01/2014
a 29/04/2014, ou até que se conclua o processo licitatório através do Pregão Eletrônico nº 0237/2013, o que ocorrer
primeiro.
PARÁGRAGO ÚNICO: Ficam convalidados os atos praticados a partir de 13/01/2014 até a assinatura do presente instrumento.
O aditivo na íntegra encontra-se disponível no site do município

DATA DA ASSINATURA: 20/01/2014

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº SMGP-0136/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP-1129/2013

MODALIDADE: DISPENSA DP/SMGP Nº 0370/2013
CONTRATADA: IMAGH TUR TRANSPORTES LTDA
QUADRO SOCIETÁRIO: ISREINALDO GOULART E MARIA JOSÉ DE SOUZA GOULART
VALOR DO ADITIVO: R$ 596.548,73
OBJETO: É objeto do presente aditamento a prorrogação do prazo de execução por 107 (cento e sete) dias, de 13/01/2014
a 29/04/2014, ou até que se conclua o processo licitatório através do Pregão Eletrônico nº 0237/2013, o que ocorrerprimeiro.
PARÁGRAGO ÚNICO: Ficam convalidados os atos praticados a partir de 13/01/2014 até a assinatura do presente instrumento.
O aditivo na íntegra encontra-se disponível no site do município

DATA DA ASSINATURA: 20/01/2014

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº SMGP-0137/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP-1129/2013

MODALIDADE: DISPENSA DP/SMGP Nº 0370/2013
CONTRATADA: SM SERRA TRANSPORTES LTDA
QUADRO SOCIETÁRIO: JOÃO BARRETO DA SILVA
VALOR DO ADITIVO: R$ 187.973,24
OBJETO: É objeto do presente aditamento a prorrogação do prazo de execução por 107 (cento e sete) dias, de 13/01/2014
a 29/04/2014, ou até que se conclua o processo licitatório através do Pregão Eletrônico nº 0237/2013, o que ocorrer
primeiro.
PARÁGRAGO ÚNICO: Ficam convalidados os atos praticados a partir de 13/01/2014 até a assinatura do presente instrumento.
O aditivo na íntegra encontra-se disponível no site do município

DATA DA ASSINATURA: 20/01/2014

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº SMGP-0138/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP-1129/2013

MODALIDADE: DISPENSA DP/SMGP Nº 0370/2013
CONTRATADA: TRANS D P M LTDA
QUADRO SOCIETÁRIO: PAULO ADMIR MURINELLI E DALVA MARIA PALMANHANI MURINELLI
VALOR DO ADITIVO: R$ 248.233,19
OBJETO: É objeto do presente aditamento a prorrogação do prazo de execução por 107 (cento e sete) dias, de 13/01/2014
a 29/04/2014, ou até que se conclua o processo licitatório através do Pregão Eletrônico nº 0237/2013, o que ocorrer
primeiro.
PARÁGRAGO ÚNICO: Ficam convalidados os atos praticados a partir de 13/01/2014 até a assinatura do presente instrumento.
O aditivo na íntegra encontra-se disponível no site do município

DATA DA ASSINATURA: 20/01/2014



Jornal Oficial nº 2362 Quarta-feira, 5 de fevereiro de 2014Pág. 4

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº SMGP-0139/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP-1129/2013

MODALIDADE: DISPENSA DP/SMGP Nº 0370/2013
CONTRATADA: UTILICARROS COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA
QUADRO SOCIETÁRIO: NELSON JOSÉ GOMES SALDANHA E MAIRA MAYUMI KASUYA SALDANHA
VALOR DO ADITIVO: R$ 269.591,12
OBJETO: É objeto do presente aditamento a prorrogação do prazo de execução por 107 (cento e sete) dias, de 13/01/2014
a 29/04/2014, ou até que se conclua o processo licitatório através do Pregão Eletrônico nº 0237/2013, o que ocorrer
primeiro.
PARÁGRAGO ÚNICO: Ficam convalidados os atos praticados a partir de 13/01/2014 até a assinatura do presente instrumento.
O aditivo na íntegra encontra-se disponível no site do município

DATA DA ASSINATURA: 20/01/2014

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº SMGP-0140/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP-1129/2013

MODALIDADE: DISPENSA DP/SMGP Nº 0370/2013
CONTRATADA: VIA EXPRESSA TRANSPORTADORA LTDA - ME
QUADRO SOCIETÁRIO: INEZ COSSIOLO E ADÃO CLAUDIO DIAS
VALOR DO ADITIVO: R$ 642.967,19
OBJETO: É objeto do presente aditamento a prorrogação do prazo de execução por 107 (cento e sete) dias, de 13/01/2014
a 29/04/2014, ou até que se conclua o processo licitatório através do Pregão Eletrônico nº 0237/2013, o que ocorrer
primeiro.
PARÁGRAGO ÚNICO: Ficam convalidados os atos praticados a partir de 13/01/2014 até a assinatura do presente instrumento.
O aditivo na íntegra encontra-se disponível no site do município

DATA DA ASSINATURA: 20/01/2014

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº SMGP-0141/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP-1129/2013

MODALIDADE: DISPENSA DP/SMGP Nº 0370/2013
CONTRATADA: VIAÇÃO CATUAI LTDA - ME
QUADRO SOCIETÁRIO: BRÁULIO DELMONACO DE CASTRO
VALOR DO ADITIVO: R$ 1.600.827,00
OBJETO: É objeto do presente aditamento a prorrogação do prazo de execução por 107 (cento e sete) dias, de 13/01/2014
a 29/04/2014, ou até que se conclua o processo licitatório através do Pregão Eletrônico nº 0237/2013, o que ocorrer
primeiro.
PARÁGRAGO ÚNICO: Ficam convalidados os atos praticados a partir de 13/01/2014 até a assinatura do presente instrumento.
O aditivo na íntegra encontra-se disponível no site do município

DATA DA ASSINATURA: 20/01/2014

COHAB
COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE LONDRINA

EXTRATO
Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 000.882

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação, nos termos do 25, "caput", Inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
Objeto do Segundo
Aditivo Contratual: I - Prorrogação do prazo de execução do Contrato Administrativo nº 000.882, ora aditivado, pelo período
de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 01 de fevereiro de 2014 com término previsto para o dia 31 de janeiro  de 2015.

II - O Prazo de prorrogação da vigência do Contrato tem início a partir da assinatura do presente Aditivo Contratual e



Jornal Oficial nº 2362 Pág. 5 Quarta-feira, 5 de fevereiro de 2014

terminará 60 (sessenta) dias após a conclusão da execução do objeto do mesmo.

III - Reajuste dos valores mensais relativos ao objeto do Contrato ora Aditivado, a partir da prorrogação prevista neste aditivo,
ou seja, 1º de fevereiro do corrente ano, pelo índice IGP-M no percentual de 4,883%,   (quatro inteiros, oitocentos e oitenta
e três centésimos) passando a parcela mensal para R$ 15.301,68 (quinze mil, trezentos e um reais e sessenta e oito
centavos).

IV - O valor das Consultorias e Implementações realizadas para serviços de uso exclusivo da CONTRATANTE, que não
sejam decorrentes da alteração da legislação pertinente e relacionada com o objeto do Sistema Financeiro de Habitação -
SFH, também, fica reajustado pelo índice IGP-M no percentual de 4,883%, (quatro inteiros, oitocentos e oitenta e três
centésimos) perfazendo a quantia de R$ 38,29 (trinta e oito reais e vinte e nove centavos) por homem/hora/trabalho.

Partes Contratantes: Como Contratante a Companhia de Habitação de Londrina- COHAB-LD, neste ato, representada
por seus Diretores Presidente e Administrativo/Financeiro, respectivamente José Roberto Hoffmann e Claudemir Vilalta, e
como Contratada a empresa SÍNTESE CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA., neste ato representada por seus Sócios-
Gerentes, Francisco Paulo Lemos Della Zuana e Marcus Marques da Rocha.

Do Fundamento: Fundamenta-se nas justificativas apresentadas pela Comissão de Fiscalização do Contrato, através
dos despachos de fls. 208 e 233, correspondência enviada pela CONTRATADA datada de 13 de dezembro de 2013 - fls. 211,
pareceres emitidos pela Procuradoria Jurídica às fls. 209, 218 e 234 e autorização concedida pelo Diretor Presidente em
exercício da COHAB-LD, datada de 23 de dezembro de 2013, que ficam fazendo parte integrante deste aditamento, como se
nele estivessem transcritos, baseando-se nos termos dos artigos 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e
previsão constante do Parágrafo Único da Cláusula Quarta do Contrato ora Aditivado.

Da Ratificação: Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e Condições avençadas no Contrato original, firmado em
25 de janeiro de 2012 e, no Primeiro Aditivo Contratual, firmado em data de 01 de fevereiro de 2013.

Data de assinatura:01 de fevereiro de 2014.Londrina, 01 de fevereiro de 2014.José Roberto Hoffmann - -Diretor Presidente

SERCOMTEL S.A
TELECOMUNICAÇÕES

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 019/2013 - Processo Administrativo n.º 033/2013.

MODALIDADE: Pregão n.º 020/2013.
PARTES: SERCOMTEL S.A. TELECOMUNICAÇÕES e TERACOM TELEMÁTICA LTDA.
OBJETO: a prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços primitiva, pelo período de 6 (seis) meses, com
início em 31.01.2014 e término em 30.07.2014.

DATA E ASSINATURA: Londrina, 21/01/2014 - Christian Perillier Schneider e Flavio Luiz Borsato - Sercomtel; Antônio Carlos
Tiecher Pôrto e Márcio Rogério Müller da Silva - TERACOM

PROCON
NÚCLEO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

EXTRATOS
Processo Administrativo nº 1316/2010.
Decisão Administrativa nº 33/2011.

CONSUMIDOR: JULIANO GOMES BEZERRA
FORNECEDOR: CCE - CEMAZ INDÚSTRIA ELETRÔNICA DA AMAZÔNIA



Jornal Oficial nº 2362 Quarta-feira, 5 de fevereiro de 2014Pág. 6

DECISÃO:

"I - Dá- se provimento parcial ao recurso alterando o pólo passivo de CCE - CEMAZ INDÚSTRIA ELETRONICA DA AMAZONIA
para DIGIBRÁS INDÚSTRIA DO BRASIL S/A, na forma exposta na fundamentação.

II - No mais fica mantida a decisão, reconhecendo que houve, por todo o exposto, a existência de práticas infrativas ao direito
consumerista, conforme disposto nos artigos 18, §1°, II, c/c 6°, VI da Lei nº 8.078/90 e no artigo 13, XXIV do Decreto Federal
nº 2.181/97, ratificando a multa definitiva, no valor de R$ 53.250,00 (cinqüenta e três mil, duzentos e cinqüenta reais).

III - Após intimação do fornecedor, terá este o prazo de 30 (trinta) dias para recolher, à conta do Fundo Municipal de Proteção
e Defesa do Consumidor, o valor da multa apurada, em não ocorrendo, terá a inscrição do débito em dívida ativa do Município
e expedição pelo PROCON-LD para posterior cobrança com juros de mora de 1% (um por cento) ao mês e correção
monetária (Decreto nº 2.181/97, art. 55; e Decreto Municipal nº 436, art. 16).".

Londrina, 19 de novembro de 2013. Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário Municipal de Governo

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.500/2011

(Referente ao Auto de Infração nº 042/2011 e à Decisão Administrativa nº 063/2011)

CONSUMIDOR: Núcleo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor -  PROCON- LD (PROCON DE LONDRINA)

FORNECEDOR: BERGERSON JÓIAS E RELÓGIOS LTDA.

DECISÃO:

"1 Pelo PROVIMENTO PARCIAL do recurso administrativo interposto pela recorrente BERGERSON JÓIAS E RELÓGIOS
LTDA, nos Autos do Processo Administrativo nº 1.500/2011, no que concerne à aceitação da procuração anexada em fase
de recurso.

2 Pela manutenção da pena de multa definitiva (MULTA I + MULTA II), no valor de R$ 3.664,10 (três mil, seiscentos e
sessenta e quatro reais e dez centavos), aplicada pelo PROCON-LD em desfavor da recorrente."

Londrina, 19 de novembro de 2013.Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário Municipal de Governo

CÂMARA
JORNAL DO LEGISLATIVO

ATOS LEGISLATIVOS

TERMO
TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação nº 02/2014
Processo Administrativo n. 06/2014-DG

Ratifico/Homologo a presente Inexigibilidade de Licitação, para contratação de curso de treinamento aberto para 2 (dois)
servidores da Câmara Municipal de Londrina, para formação de pregoeiros, com fundamento no art. 25, II, e 13, VI, da Lei nº
8.666/93, junto à empresa Ideha Instituto de Desenvolvimento de Habilidades LTDA, CNPJ nº 09.178.206/0001-80, pelo valor
total de R$ 3.000,00 (três mil reais).
Londrina, 31 de Janeiro de 2014.

Rony dos Santos Alves - Presidente



Jornal Oficial nº 2362 Pág. 7 Quarta-feira, 5 de fevereiro de 2014

EXTRATO
Espécie: Ata de Registro de Preço n° 1/2014, decorrente do Pregão Presencial 01/2014.

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA.
Contratada: MNSF MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA LTDA ME, CNPJ: 14.053.062/0001-76.
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de chamadas técnicas para manutenção de ar condicionado.
Valor da Ata: R$ 24.250,00.
Início da Vigência: a partir da data desta publicação.
Final da Vigência: um ano a contar da data desta publicação.
Data da Assinatura: 05/02/2014.

PML

RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO PG/SMGP-0159/2013
PAL/SMGP-0595/2013

Objeto: Aquisição de softwares.
A Pregoeira, devidamente designada pela Portaria nº 2072, de 05 de dezembro de 2013, divulga que:
Todas as informações relativas às propostas apresentadas e classificadas encontram-se disponíveis no processo licitatório
e no portal de compras do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br .
Apresentou(aram) proposta:
Augusto Cesar Makoul Gasperin;
Buysoft do Brasil Ltda.;
Cesar Augusto Machado Pelicioni;
Compulinea Informática Ltda.;
Edson Cardoso Rocha Informática;
Ilha Service Serviços de Informática Ltda.;
Pereira & Justus Ltda.;
Sierdovski & Sierdovski Ltda.; e
Weikan Tecnologia Ltda.

Após a etapa de lances e negociações, o(s) menor(es )preço(s) apresentado(s) foi(ram) o(s) seguinte(s):

continua...

Lote Item
Cod. 

Produto Produto Marca Preço Qtde. Unidade Total

2 1 19850
Licença Call Windows Server 

2012
OLPNL DVCALN 
PN: R18-04290 R$ 74,94 100 UN R$ 7.494,00 

3 1 19849
Licença de Windows Server 

2012 - Datacenter

WinSvrdDataCtr 
2012R2 Server 
CAL Pn:P71-

07845 R$ 13.574,50 2 UN R$ 27.149,00 

R$ 34.643,00 

Lote Item Produto Produto Marca Preço Qtde. Unidade Total

4 1 20101
Licença de Windows Server 

2012 Standard Microsoft R$ 2.212,50 16 UN R$ 35.400,00 

5 1 19651
Pacote Office 2013 Home 

and Business Microsoft R$ 524,58 24 UN R$ 12.589,92 

6 1 19652 Windows 7 Professional Microsoft R$ 477,36 38 UN R$ 18.139,68 

R$ 66.129,60 Total previsto para o fornecedor (3 itens)

Fornecedor

EDSON CARDOSO ROCHA INFORMATICA ME

Total previsto para o fornecedor (2 itens)

Fornecedor

Pereira & Justus Ltda.



Jornal Oficial nº 2362 Quarta-feira, 5 de fevereiro de 2014Pág. 8

Lote Item
Cod. 

Produto Produto Marca Preço Qtde. Unidade Total

1 1 19851
Licença Call Windows 2012 

Terminal Service
DEVICE CAL 

OPEN NL R$ 221,49 100 UN R$ 22.149,00 

R$ 22.149,00 

Fornecedor

WEIKAN TECNOLOGIA LTDA

Total previsto para o fornecedor (1 itens)

...continuação

A empresa COMPULINEA INFORMÁTICA foi desclassificada por entregar documentação fora do prazo editalício.
Após a conferência de todos os documentos apresentados, tendo como base as determinações editalícias, a Pregoeira
decidiu HABILITAR e DECLARAR VENCEDORAS as empresas Edson Cardoso Rocha Informática; Pereira & Justus Ltda.;
e Weikan Tecnologia Ltda., conforme tabela, e por não haver manifesto de interesse de recurso, ADJUDICAR o objeto às
mesmas.

Londrina-PR, 22 de janeiro de 2014. Eunice Lima Giroldo  - Pregoeira

SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

Com base nas informações constantes neste Processo Administrativo, modalidade Pregão Presencial n.º PG/SMGP-0223/
2013, nos termos do art. 4º, inciso XXII, da Lei 10.520/02, ADJUDICO e HOMOLOGO a presente licitação, ficando convocado
o vencedor para a retirada da(s) nota(s) de empenho, nos termos previstos no Edital. Uma vez cumpridas as formalidades de
estilo, dê-se publicidade ao ato na forma da lei.

Londrina-PR, 24 de janeiro de 2014. Rogério Carlos Dias - Secretário Municipal de Gestão Pública

EXPEDIENTE
J o r n a l  O f i c i a l  d o  M u n i c í p i o

Lei n.º 6.939, de 27/12/96 - Distribuição gratuita
Prefeito do Município -Alexandre Lopes Kireeff

Secretário de Governo - Paulo Arcoverde Nascimento
Jornalista Responsável -  Oswaldo Braulino Petrin

Editoração Eletrônica - Dayane M. Albuquerque/Fernando Bianchi - Núcleo de Comunicação da Prefeitura de Londrina
REDAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E IMPRESSÃO - Av. Duque de Caxias, 635 - CEP 86.015-901 - Londrina-PR - Fone: (43) 3372-4602

Endereço Eletrônico: http://www.londrina.pr.gov.br/jornaloficial - E-mail: jornaloficial@londrina.pr.gov.br
A íntegra dos materiais referentes a licitações está disponível no endereço www.londrina.pr.gov.br


		(43)3372-4013
	2014-02-05T16:53:52-0200
	Avenida Duque de Caxias, nº635,  segundo andar, Jardim Mazzei II
	MUNICIPIO DE LONDRINA:75771477000170




